t(e)st(e)s. |  

(SN) Bonius not(arius) et iudex sacri palacii post tradita co(m)plevit et dedit. 

e suit quia tali ordine per hanc cartula répété par erreur. 
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16 

LIVELLO 
1076 juillet 8, Pistoia ? 

Les frères Cippo, Nitto et Guelfo, fils de Bonardi, ont reçu en livello de Prugna, abbesse du 
monastère de San Mercuriale, la moitié d’une pièce de terre, située à Roperti (l’autre moitié a 
été reçue en livello par Rusticello, fils de Fuccoli), contre le versement d’un cens annuel en 
décembre de 6 deniers lucquois. Martinus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Mercuriale, 1076 luglio 8 [A]. 
Regeste, Enti eccl. e spedali, S. Mercuriale 4 (1076 lug. 8). 

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius millesimo 

septuagesimo sex|to, octavo idus iulii, indict(ione) quartadecima ;  Feliciter. Manifesti sumus 

nos | C(ip)po et Nitto et Guelfo germani, fil(ii) Benardi, quia tu Prugna abbatissa de 

mo|[nastero sancti] Mercurialis constructo civitate Pistoria, dedisti nobis libellaria ad cen|sum 

persolvendum medietatem de uno petio de terra et aliam medietatem michi Rusticello fil(io) | 

Fuccoli que est posita in loco Roperti *** que est admembrata ab oriente cum terra 

Stan|zatica, ab aquilone cum terra Petri Gezi, ab occidente cum terra sancti Mercurialis, a 

meridie | cum terra Petringa. Hanc autem suprascriptam terram qualiter ab omni parte 

circumdata est per | designata loca, in integrum, una cum inferioribus et superioribus seu cum 

accessionibus et ingre|sibus suis nobis ea libellario nomine dedisti tali ordine ut de modo in 

antea in nostra et de nostris he|redibus sint potestate ea habendi, tenendi, possidendi, 

imperandi, gubernandi, labo|randi et laborare faciendi et nobis ea privato nomine habendi et 

usufructuandi et censum | exinde reddere debeamus nos vel nostri heredes aut per nostrum 

nuntium tibi vel tuis successori|[bus] aut vestro nuntio per omnem annuum in mense decembri 

denarios bonos de moneta lucensi | numero sex nam non amplius *** et si hec omnia qualiter 
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superius leguntur per singulos annos | sic non fuerint adimpleta et conservata vel 

suprascriptam terram quam nobis supra libellario nomine | dedisti relaxaverimus vel si per nos 

peiorata aut subtracta fuerit per quodlibet ingenium spon|dimus una cum nostris heredibus 

componere tibi vel tuis successoribus penam de bonis denariis lucen|sibus sol(idos) trigintaa